



Targi Książki w Krakowie

2014-10-22

W czwartek rozpoczną się 18. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie i potrwać aż do niedzieli. Weźmie w nich udział ponad 600 wystawców z 21 krajów świata oraz autorzy książek z Polski i zagranicy. Targi Książek cieszą się w Krakowie wielkim powodzeniem. Do tej pory przyciągnęły w sumie prawie milion zwiedzających. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

W tym roku będą wyjątkowe, nie tylko ze względu na 18. edycję. Także dlatego, że impreza czytelnicza została zorganizowana w nowym obiekcie i po raz pierwszy zyskała międzynarodowy charakter. Jak każdy Czytelnik powinien przygotować się do wielkiego targowania? Poniżej przedstawiamy podręczne kompendium wiedzy.

A jak adres: Po raz pierwszy Targi Książki odbędą się w **Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowym EXPO Kraków, przy ul. Galicyjskiej 9**. Będą otwarte w czwartek w godz. 10- 17, w piątek i sobotę w godz. 10- 18 oraz w niedzielę od godz. 10 do 17.

B – bilety: normalny: 7 zł, ulgowy: 5 zł (uczniowie, studenci), karnet czterodniowy: 18 zł. Dzieci do lat 7, emeryci i renciści - wstęp bezpłatny. **Osoby posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 3 plus** – mają 50 procentową zniżkę przy opłacie za wstęp. Karnet czterodniowy dostępny jest też online (kosztuje 18 zł).

C - Conrad Festival, literackie wydarzenie, które towarzyszy TK, potrwa do 26 października. To zakrojony na szeroką skalę projekt Gminy Miejskiej Kraków, Fundacji „Tygodnika Powszechnego”, Krakowskiego Biura Festiwalowego. Gośćmi festiwalu będą twórcy z różnych krajów, piszący w różnych językach, reprezentujący różne kultury i różne światopoglądy.
[PROGRAM](#)

D jak dzieci: Na Targach książki będzie mnóstwo atrakcji dla najmłodszych. Spotkania z pisarzami, redaktorami, drukarzami a do tego wybór literatury dziecięcej i dużo wesołej zabawy. Więcej szczegółów [TUTAJ](#)

E - e-booki: specjalnie dla czytelników i czytelniczek odwiedzających 18. Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, księgarnia Legimi.com ma dwutygodniową dawkę darmowej lektury. Razem z biletem wręczane będą vouchery z kodem dostępowym do tysięcy ebooków. Wśród nich znajdują się największe bestsellery, m.in. "Zdrada" Coelho, "Grand" Wiśniewskiego czy też "Gwiazd naszych win" Greena.

F - foto: Zobaczcie galerię zdjęć z poprzedniej edycji Targów: [FOTO](#)

G - goście i gwiazdy: Piotr Adamczyk, Hanna Bakula, prof. Jerzy Bralcyzk, Anna Dymna, Janusz Gajos, Katarzyna Grochola, Julia Hartwig, Jan Klata, Karolina Korwin-Piotrowska, Ryszard Krynicki, prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski, prof. Jan Miodek, Michał Rusinek, Tomasz Schimscheiner, Andrzej Stasiuk, Maciej Stuhr, Olga Tokarczuk, Szczepan Twardoch.... Naprawdę trudno zliczyć wszystkich. Oto [LISTA](#)

H - hala: Gdzie można zaparkować, wypłacić gotówkę, albo wypić kawę? Wszystkie informacje organizacyjne dostępne są [TUTAJ](#)



I - idea Międzynarodowych Targów Książki i promocja czytelnictwa w ramach tego wydarzenia, ma w Krakowie specjalnych ambasadorów. W poprzednich edycjach zostali nimi: ks. Adam Boniecki, Michał Rusinek, Henryk Podolski, Ryszard Krynicki. Kto dołączy do tego grona w tym roku?

J - Jak wymienić książkę? Podczas targów będzie można nie tylko kupić wymarzoną pozycję, ale też wymienić „starą” książkę na „nową”. Jak to możliwe? Sprawdźcie [TUTAJ](#)

K jak Kraków. W ubiegłym roku Kraków otrzymał tytuł **Miasta Literatury UNESCO**. Pierwszym takim miastem został Edynburg, który otrzymał tytuł w 2004 roku w uznaniu dziedzictwa literackiego, żywej współczesności oraz ambitnych planów na przyszłość. W 2008 roku UNESCO ogłosiło kolejne dwa Miasta Literatury: Melbourne i Iowa City. W 2010 roku do sieci dołączył Dublin, a rok później - Reykjavik, zaś w 2012 roku do tej listy dodano Norwich. A jak Kraków dołączył do literackich miast? ZOBACZ FILM

L jak lokacja: Kraków od momentu lokacji pełnił rolę jednego z najważniejszych w Europie ośrodków kulturalnych. Wciąż pozostaje kolebką specyficznej środkowoeuropejskości wyrażonej w architekturze, obyczajach i mentalności jego mieszkańców. Dokument lokacyjny miasta Krakowa z 5 czerwca 1257 r. - to jedno z dzieł, które znalazło się na Liście Krajowej Programu UNESCO „Pamięć Świata”. Uroczystość wręczenia certyfikatów odbyła się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie w ubiegłym tygodniu.

M - Międzynarodowe Targi Książki: w wydarzeniu wezmą udział także goście zagraniczni, autorzy książek z Włoch, Grecji, Rosji, Czech, Węgier, Południowej Korei, Hiszpanii, Szwecji, USA... Oto [LISTA](#)

N - news: każdego roku relację z targów przygotowuje blisko 300 dziennikarzy z całego kraju, a w tym roku wiele wskazuje także na międzynarodową ekipę. Obrazki z Targów Książki w Krakowie pojawiają się w ogólnopolskich stacjach telewizyjnych, radiowych, portalach internetowych i ważnych tytułach prasowych, także branżowych.

O - opinie: Jak skutecznie promować tytuł w sieci? Jak z książki zrobić aplikację mobilną? I jak nowe media radzą sobie w „tradycyjnych” bibliotekach? O tym wszystkim będzie mowa podczas dyskusji zorganizowanych w ramach [Salonu Nowych Mediów](#).

P jak przyroda: [Salon Książki Przyrodniczej](#) z pewnością znajdzie wielu fanów. Przewidziana jest ekspozycja i sprzedaż książek o tematyce biologiczno-przyrodniczej. Salon jest wspólną inicjatywą Instytutu Botaniki im. W. Szafera PAN i Targów w Krakowie.

R jak rekord: w ubiegłym roku Targi Książki w Krakowie odwiedziła rekordowa liczba gości - ponad 40 tysięcy. W tym roku będzie ich z pewnością jeszcze więcej.

S to sztuka: pokaz prac Zdzisława Beksińskiego, Oskara Kolberga czy wystawa poświęcona mamie Muminków, Tove Jansson. Te i inne ekspozycje będziecie mogli obejrzyć podczas targów. [INFO](#)



**Magiczny
Kraków**

T - tradycja: tym razem gospodarzem **Salonu „Małe Ojczyzny”** będą Węgry. Nie przegapcie: [PROGRAM](#)

U jak urodziny. Każda osoba, która w dniach 23-26 października 2014 r. będzie obchodzić 18. urodziny, otrzyma bezpłatną wejściówkę na Targi. Solenizancie! Pamiętaj, zabierz szkolną legitymację!

W - wystawcy: w ubiegłym roku było ich 570. W tegorocznej edycji weźmie udział aż 680 firm z polski i z zagranicy. Dokładna [LISTA](#)

Z to zjazd: w sobotę, w godz. 13-14, w jednej z sal seminaryjnych na terenie EXPO Kraków, odbędzie się **Zjazd blogerów książkowych** (uwaga! sala przewidziana jest na ok. 140 osób).